
Zápis 
z 26. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 11. června 2024 od 9:00 v Častolovicích 
 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni:  M. Červíček, A. Valenta 

F. Mencl, P. Jeništa, D. Kricnarová, L. Mojžíš, J. Jarolím, P. Volk
  

 

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 

 

Přizváni:  Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje  

  

Hosté:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 
Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
 
Program: 
 

1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Návrh dotačního programu 25POVU1 Programu obnovy venkova pro rok 2025. 

3) Návrh dotačních programů v oblasti inovací pro rok 2025. 

4) Návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2025. 

5) Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro rok 

2024 na jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí. 

6) Změny v projektech podpořených dotacemi – obec Chudeřice, SH ČMS – SDH Teplice 

nad Metují. 

7) Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. změna rozpočtu. 

8) Tvorba nástrojů pro import dat z digitální technické mapy kraje do systému nástrojů pro 

tvorbu územně analytických podkladů kraje a obcí. 

9) Různé. 

10) Závěr. 

 
 
 
 
 
 



K bodu 1. 

Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti 
hostů, schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 9 členů 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Ing. Zdeněk Praus  
 
 
USNESENÍ VRR/26/169/2024    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 26. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Ing. Zdeněk Praus 
 

Hlasování: 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 2.  
Návrh dotačního programu 25POVU1 Programu obnovy venkova pro rok 2025. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předložilo oddělení krajských dotací návrh dotačního programu 25POVU1 Programu obnovy 
venkova pro rok 2025. 
 
Předložený návrh dotačního programu, včetně obsahových náplní, byl konzultován a 
připomínkován oddělením regionálního rozvoje a Odborem životního prostředí a zemědělství.  
 

 
USNESENÍ VRR/26/170/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
návrh dotačního programu 25POVU1 Programu obnovy venkova pro rok 2025, včetně 
obsahových náplní. 
 



II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh programu, včetně obsahových náplní. 
 
Hlasování: 
Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 3.  
Návrh dotačních programů v oblasti inovací pro rok 2025. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
platném znění předložilo oddělení krajských dotací návrhy dotačních programů v oblasti 
inovací pro rok 2025. 
 
V oblasti inovací jsou pro rok 2025 navrženy níže uvedené dotační programy: 
25INV02 Akcelerační vouchery (Příloha č. 1a) 
25INV04 S4 voucher 2024 – Udržitelná výroba (Příloha č. 2a) 
 
/25 INV04 S4 voucher 2024 – průmyslové odvětví bude konkretizováno v návaznosti na výstupy jednání 
zástupců týmu Smart Akcelerátor a zástupců Centra investic, rozvoje a inovací/ 
 

Navrhované dotační programy včetně obsahových náplní bodů hodnotících kritérií jsou 
předkládány k projednání a schválení nejprve členům výboru pro regionální rozvoj 
(13.06.2023) a následně do orgánů kraje, a to k projednání na schůzi Rady Královéhradeckého 
kraje dne 26.08.2024 a ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
09.09.2024. 
 
Dotační programy pro rok 2025 budou financovány z kapitoly 49 - Regionální výzkumný a 
inovační fond Královéhradeckého kraje (RVIF). Při nastavování alokací bylo vycházeno z 
průběhu projednávání návrhu rozpočtu KHK na rok 2025. Tím, že rozpočet KHK na rok 2025 
se bude projednávat až na prosincovém zasedání Zastupitelstva KHK, tak jednotlivé alokace 
dotačních programů nebudou kryty schváleným rozpočtem KHK, jak vyžaduje ust. § 10c odst. 
(2) písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (včetně komentáře k tomu ust.). 
 
Lhůta pro podávání žádostí o dotaci do dotačních programů v oblasti inovací je stanovena 
následovně: 24INV02 Akcelerační vouchery 05.12.2024 – 15.01.2025 24INV04 S4 voucher 
2024 – Udržitelná výroba 02.01.2025 – 29.10.2025. 
 
Dotační program 23INV02 Akcelerační vouchery s dobou realizace 01.01.2025 – 30.04.2026, 
podléhá jak posouzení formálních náležitostí a přijatelnosti žádosti o dotaci do dotačního 
programu, tak i hodnocení dle hodnotících kritérií, resp. obsahových náplní bodů hodnotících 
kritérií (Příloha č. 1b). 
 
U dotačního programu 25INV04 S4 voucher 2024 – Udržitelná výroba s dobou realizace 
02.01.2025 – 30.06.2027 (max. však 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy) jsou posuzovány 
pouze formální náležitosti a přijatelnost žádosti o dotaci do dotačního programu: 
 
Alokace jednotlivých dotačních programů v oblasti inovací je stanovena následovně:  
24INV02 Akcelerační vouchery 1.000.000 Kč 
24INV04 S4 voucher 2024 – Udržitelná výroba 900.000 Kč 
 



USNESENÍ VRR/26/171/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
návrhy dotačních programů z oblasti inovací pro rok 2025, včetně obsahových náplní bodů 
hodnotících kritérií. 
 
II. doporučuje  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy v oblasti inovací pro rok 
2025, včetně obsahových náplní bodů hodnotících kritérií. 
 
Hlasování 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 4. 
Návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2025. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předložilo oddělení krajských dotací návrhy dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro 
rok 2025. 
 
Dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti regionální rozvoj pro rok 2025: 

• 25RRD02 Podpora svazků obcí 

• 25RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném 

standardu 

• 25RRD04 Podpora městské mobility v Královéhradeckém kraji formou služby 

sdílených kol 

• 25RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově 

• 25RRD14 Příprava investičních projektů 

• 25RRD15 Podpora činnosti okrsků a sborů dobrovolných hasičů 

• 25RRD16 Podpora činnosti okresních sdružení hasičů a krajského sdružení 

hasičů 

• 25RRD17 Podpora lokální ekonomiky 

• 25RRD18 Podpora sociálního podnikání 

• 25RRD19 Podpora pořádání farmářských trhů 

• 25RRD30 Podpora činnosti certifikačních autorit – Regionální produkt 

• 25RRD31 Podpora činnosti MAS v KHK 

• 25RRDU2 Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém 

kraji 

• 25RRDU3 Program obnovy místních částí obcí 

• 25RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje 

• 25RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany 

 
Předložené návrhy dotačních programů, včetně obsahových náplní, byly konzultovány 
s oddělením regionálního rozvoje a životního prostředí. 



 
Dotační programy budou financovány z kapitoly 48 (Dotační fond) Královéhradeckého kraje, 
odvětví regionální rozvoj. 
 
USNESENÍ VRR/26/172/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 

projednal návrhy dotačních programů z oblasti regionálního rozvoje pro rok 2025, včetně 

obsahových náplní. 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy v oblasti regionálního 

rozvoje pro rok 2025, včetně obsahových náplní. 

 

Hlasování 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 5. 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro rok 
2024 na jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 

Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/1769/2024 ze dne 
25.03.2024 byly schváleny podmínky těchto krajských dotačních programů pro 
oblast regionálního rozvoje: 
 
24RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO 
24RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji 
24RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji 

 
Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla vyhlášena od 02.05.2024 do 13.05.2024 v krajském 
dotačním portále - aplikaci DOTIS s využitím datové schránky žadatele o dotaci. 
 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
byly usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/550/2024 jmenováni členové 
hodnotící komise pro posouzení a hodnocení žádostí o dotace v dotační oblasti regionální 
rozvoj na rok 2024 pro výše uvedené krajské dotační programy. Hodnotící komise zasedala 
dne 21. května 2024, na jednání byly předloženy všechny žádosti o dotaci s návrhem bodování 
vyjádřeným v procentech získaných bodů.  
 
Dotační program 24RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO 
Rozmezí dotace: 100.000 Kč – 1.500.000 Kč, maximální % podíl dotace: 50 %, typ dotace: 

investiční. 

Účel dotačního programu: Modernizace hasičské techniky v obcích Královéhradeckého kraje, 

které mají zřízenou Jednotku požární ochrany.  

Doba realizace projektů: 01.01.2024 – 30.11.2025. 



Do dotačního programu bylo podáno celkem 5 žádostí o dotaci s požadavkem ve výši 

7.500.000 Kč. Žádosti o dotaci vyhověly formálním požadavkům a splnily kritéria přijatelnosti.  

Hodnotící komise projednala žádosti o dotaci a doporučila v programu 24RRD01 

poskytnutí dotací 5 žadatelům o dotaci v celkovém objemu 7.500.000 Kč.  

 

Dotační program 24RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 
v Královéhradeckém kraji  

Rozmezí dotace: max. 2/3 poskytnuté dotace ze státního rozpočtu, maximální % podíl dotace: 

33,33 %, typ dotace: investiční. 

Účel dotačního programu: Modernizace hasičské techniky (nákup dopravního automobilu 

nebo požárního přívěsu pro hašení), rekonstrukce a výstavba požárních zbrojnic v obcích 

Královéhradeckého kraje, které mají zřízenou Jednotku požární ochrany. 

Doba realizace projektů: 01.01.2024 – 30.11.2025. 

Do dotačního programu bylo podáno celkem 15 žádostí o dotaci s požadavkem na dotaci ve 

výši 29.737.025 Kč.  

Všechny žádosti o dotaci vyhověly formálním požadavkům a splnily kritéria přijatelnosti. 

Žádosti o dotaci č. 24RRD11-0003; 24RRD11-0009 a 24RRD11-0013 obsahovaly požadavek 

mimo rozmezí dotace a při jednání byly upraveny. Celková výše požadavků na dotaci se tak 

snížila na 20.893.000 Kč.  

Hodnotící komise projednala žádosti o dotaci a doporučila v programu 24RRD11 

poskytnutí dotací 15 žadatelům o dotaci v celkovém objemu 20.893.000 Kč.  

 

Dotační program 24RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji 

Rozmezí dotace: 10.000 – 30.000 Kč, maximální % podíl dotace: 80 %, typ dotace: 

neinvestiční. 

Účel dotačního programu: Rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny "B" na skupinu "C" pro 

členy JPO.  

Doba realizace projektů: 01.01.2024 – 30.11.2025. 

Do dotačního programu bylo podáno celkem 8 žádostí o dotaci s požadavkem ve výši 194.000 

Kč. Žádosti o dotaci vyhověly formálním požadavkům a splnily kritéria přijatelnosti.  

Hodnotící komise projednala žádosti o dotaci a doporučila v programu 24RRD12 

poskytnutí dotacv8 žadatelům o dotaci v celkovém objemu 194.000 Kč.  

Poskytnuté dotace, pokud bylo třeba, byly ve všech třech dotačních programech zaokrouhleny 

na celé stokoruny a to směrem dolů.  

 
 
 
 



Dopad na rozpočet:   
 
Finanční prostředky, a to ve výši 30.350.000 Kč, jsou alokovány v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2024 na kapitole 48 – Dotační fond, odvětví regionální rozvoj. 
Celkový objem navrhovaných dotací tvoří kapitálové výdaje ve výši 28.393.000 Kč 
a běžné výdaje ve výši 194.000 Kč, tj. celkem 28.587.000 Kč.  
 
USNESENÍ VRR/26/173/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. bere na vědomí 

poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro rok 2024 na 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí. 
 

Hlasování 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se:       0 

 

K bodu 6 

Změny v projektech podpořených dotacemi – obec Chudeřice, SH ČMS – SDH Teplice 

nad Metují. 

Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 

1)  

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/19/1363/2023 v roce 

2023 obci Chudeřice poskytnutí investiční dotace ve výši 1.020.000 Kč na realizaci projektu 

23POVU1-0051 s názvem „Dofinancování zpevněných ploch v MŠ Chudeřice“. Dotace byla 

poskytnuta v rámci dotačního programu 23POVU1 Program obnovy venkova. 

Dne 22.05.2024 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení doby 

realizace projektu do 30.11.2025.  

Důvodem pro prodloužení doby realizace projektu je zdlouhavý proces s výběrem 

dodavatele stavby. 

Doba realizace projektu bude prodloužena na základě uzavřeného dodatku ke Smlouvě o 

poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. 

2)  

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/25/1777/2024 dne 

25.03.2024 SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Teplice nad Metují poskytnutí neinvestiční 

dotace ve výši 50.000 Kč na realizaci projektu č. 24RRD15-0025 s názvem „Celoroční 

činnost SDH Teplice nad Metují – 150 let“ v rámci dotačního programu 24RRD15 Podpora 

činnosti okrsků a sborů dobrovolných hasičů.  

Dne 20.05.2024 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o úpravu 

předpokládaných položkových cen a zařazení nové položky do rozpočtu projektu, a to 

„zakoupení vybavení pro požární sport (hadice na disciplíny požární útok a dětské přilby) ve 

výši cca 28.000 Kč. Rozšířením a úpravou položkového rozpočtu dojde k účelnému a 

hospodárnému využití finančních prostředků, které podpoří efektivní realizaci projektu a 



zvýší jeho dopad na činnost sboru dobrovolných hasičů nejen v rámci slavnostní akce, ale i v 

rámci přípravy na tuto akci a rovněž v rámci pravidelné sportovní činnosti. 

Návrh rozpočtu upravený na základě příznivého vývoje tržních cen: poháry a ceny do 

soutěže Hasičský Pětiboj – cca 6.500 Kč, ukázka parní stříkačky – cca 15.000 Kč, pamětní 

medaile – cca 16.000 Kč, tisk almanachu k výročí a tisk propagačních materiálů – cca 

14.500 Kč, zakoupení vybavení pro požární sport (hadice pro požární sport/útok, dětské 

přilby) – cca 28.000 Kč. 

 

USNESENÍ VRR/26/174/2024    

Výbor pro regionální rozvoj 

 

I. projednal 

žádosti o změny v projektech podpořených dotacemi. 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit. 

Hlasování 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



K Bodu 7. 
Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu 2024. 
 
Informace předala Mgr. Iva Skalská – oddělení regionálního rozvoje. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly předloženy k projednání žádosti o poskytnutí 
dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení poskytnutí dotací na individuální účel 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 3. změny rozpočtu na rok 
2024 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace).  
Žádosti budou projednány Radou Královéhradeckého kraje dne 26.08.2024 a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje bude rozhodovat o 
přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání dne 09.09.2024. 
 

číslo 
projektu 

projekt  žadatel o dotaci účel celkové náklady 
projektu 

požadovaná výše 
dotace 

Bylo možné žádat o krajskou dotaci? 
Zdůvodnění  

Doporučuje odbor poskytnutí dotace?  
Zdůvodnění  

Dotace poskytnuté od roku 2018 

24RGI02-
0264 

Dodávka pro 
SDH Velký 
Dřevíč 

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných 
hasičů Velký 
Dřevíč 

Nákup 
automobilu – 
dodávky pro 8-9 
osob s 
nákladním 
(zavazadlovým) 
prostorem. 

800 000 Kč 400 000 Kč Královéhradecký kraj přispívá 300.000 Kč 
(nikoliv požadovaných 400.000 Kč) JSDH obcí a 
do majetku obce tak zajištuje svou spoluúčastí 
nákup automobilu, který je prioritně určen jako 
evakuační vozidlo. Takto pořízený vůz následně 
zajišťuje nejen pro obec, ale i pro SDH, které 
tvoří základ JSDH obce, jejich potřeby – tedy 
nejen evakuaci obyvatel v případě mimořádné 
situace, ale může být využit i jako „služební 
vozidlo místního úřadu“ nebo k pravidelné 
činnost a uspokojení potřeb pro SDH působící v 
obci. Tedy SDH není oprávněným žadatelem v 
dotačním programu a individuální žádost je 
tedy oprávněná. Na druhou stranu je to 
nekoncepční řešení, které je velkým zásahem 
do současné strategie kraje v nákupech DA 
(dopravních automobilu) pro PO (požární 
ochranu). Nákupem automobilu nedojde k 
zlepšení situace v rámci zajištění požární 
ochrany 

Dotační program Královéhradeckého kraje 
celou dobu směřujeme k tomu, aby 
nositelem techniky určené k požární 
ochraně byla vždy obec. Ta má svou 
jednotku požární ochrany tvořenou 
zpravidla z členů SDH dané obce. Pokud 
žádost podává SDH, pak se jedná o nákup 
auta pro soukromý subjekt. Takto pořízené 
auto nebude zařazeno do požárních plánů, 
a tedy bude pouze sloužit úzké skupině 
osob (15 dospělých a 20 dětí) k 
uspokojovaní jejich zájmů. Určení, zda je 
vozidlo potřebné, provádí HZS KHK, které 
má podrobný přehled o stáří vozidel na 
území kraje, a především jejich potřebnosti 
podle požárního plánu a výskytu možných 
mimořádných událostí. Následně složením 
prostředků kraje a státu (400.000 Kč) se 
obci poskytuje víc jak polovina prostředků 
na nakoupení nového vozu, který v 
současné době dle proběhlých VSK je 
nastaven v rozmezí 1 – 1,5 mil Kč (dle typu 
a vybavení). 

24RRD15-0081 Bohu ke cti, 
bližnímu ku pomoci. 50 000,00 Kč 
20RRDU5-0025 Šaty dělají hasiče 
50 000,00 Kč 
19RGI02-0282 Dřevíčská lávka a 
Dětský den ve Velkém Dřevíči 50 
000,00 Kč 

Výbor doporučuje využít standartní cestu k získání dotace skrze příslušný dotační program a dodržení tak koncepčnosti záměru. 
Návrh usnesení VRR: nedoporučuje schválit 
Hlasování:    PRO   9    PROTI   0    SDRŽEL SE   0 



24RGI02-
0259 

Vybavení 
gastro 
provozu 
dětské 
skupiny v 
Úbislavicích 

Obec Úbislavice Nákup 
veškerého 
potřebného 
vybavení pro 
kuchyň v dětské 
skupině v 
Úbislavicích (SO 
06: Gastro ) 

24 924 788,97 Kč 1 000 000 Kč Pořízení uvedeného vybavení není v POV 
uznatelným výdajem 

Na zřízení a provoz dětských skupin jsou 
vyhlášeny dotační výzvy z Národního plánu 
obnovy, které nabízí až 100% krytí výdajů. 
(„Zvýšení kapacity zařízení péče o děti“) 

24RRDU4-0007 Chytré veřejné 
osvětlení v obci Úbislavice I. etapa 
500 000,00 Kč 
24RRD14-0024 Dokončení 
přípravy projektu zřízení dětské 
skupiny v Úbislavicích 200 000 Kč 
24RRD10-0079 Podpora provozu 
prodejny v Úbislavicích 50 000 Kč 
23RRD11-0001 Dopravní 
automobil pro JSDH Úbislavice 300 
000,00 Kč 
23ZPD09-0004 Vodovod Stav - jižní 
část 2 500 000,00 Kč 
23POVU1-0062 Obnova stávající 
vodní nádrže ve Zboží 400 000 Kč 
23RRD14-0018 Příprava projektu 
zřízení dětské skupiny v 
Úbislavicích 248 000,00 Kč 
20ZPD09-0001 Vodovod Stav - jižní 
část 102 000,00 Kč 
19ZPD09-0049 Vodovod Zboží - 
severní část 145 000,00 Kč 

Výbor doporučuje využít standartní cestu k získání dotace skrze příslušnou dotační výzvu v tomto případě NPO. 
Návrh usnesení VRR: nedoporučuje schválit 
Hlasování:    PRO   9    PROTI   0    SDRŽEL SE   0 

 

USNESENÍ VRR/26/175/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto projekty: 

• 24RGI02-0264 Dodávka pro SDH Velký Dřevíč: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Velký Dřevíč 

• 24RGI02-0259 Vybavení gastro provozu dětské skupiny v Úbislavicích: Obec Úbislavice 
 
Hlasování 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se:     0   
 
 



K bodu 8 
Tvorba nástrojů pro import dat z digitální technické mapy kraje do systému nástrojů pro 

tvorbu územně analytických podkladů kraje a obcí. 

Územně analytické podklady (ÚAP) jsou nástrojem územního plánování a podle § 25 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, , které 

zjišťují a vyhodnocují stav a vývoj území. Slouží jako podklad k pořizování politiky územního 

rozvoje, územně plánovací dokumentace, jejich změně a pro rozhodování v území. Pořizování 

ÚAP je povinností danou § 6 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úřadům územního plánování 

a § 7 odst. 1 písm. b) stavebního zákona krajům. 

Jde o soubor průběžně aktualizovaných mapových i popisných údajů o území, 

charakterizujících aktuální stav území, jeho hodnoty, limity a možnosti dalšího rozvoje. Pro 

pořizování ÚAP kraje i ÚAP obcí s rozšířenou působností je nezbytné shromažďovat a 

udržovat v aktuálním stavu údaje o území, tedy informace nebo data o stavu území, o právech, 

povinnostech a omezeních, která se váží k určité části území (např. ploše, pozemku, 

přírodnímu útvaru, stavbě apod.), která vznikla nebo byla zjištěna zejména na základě 

právních předpisů nebo správních rozhodnutí a dále informace o záměrech na provedení 

změn v území.  

Údaje o území předává pořizovateli ÚAP podle § 27 odst. 3 stavebního zákona poskytovatel 

(tj. orgán veřejné správy, jím zřízená právnická osoba, vlastník dopravní a technické 

infrastruktury) v digitální podobě a zodpovídá za jejich věcnou správnost, úplnost a aktuálnost. 

V souvislosti s nabytím účinnosti nového stavebního zákona (zákon č. 283/2021 Sb.) dojde od 

1.7.2024 i ke spuštění ostrého provozu digitální technické mapy kraje. Zároveň nový stavební 

zákon v ustanovení § 64 odst. 1 nabízí poskytovatelům údajů o dopravní a technické 

infrastruktuře možnost splnit svou povinnost poskytnutí údajů pro účely pořízení ÚAP jejich 

vložením do digitální technické mapy kraje, a to v digitální technickou mapou požadované 

struktuře, přesnosti a rozsahu. 

V případě, že této možnosti poskytovatelé údajů o území využijí, není možné duplicitně 

vyžadovat ještě samostatné poskytnutí stejných údajů přímo pro pořizování ÚAP a navazující 

územně plánovací činnost nejen kraje, ale i obcí Královéhradeckého kraje. 

Pro potřeby ÚAP budou údaje o území přebírány přímo z digitální technické mapy kraje 

do databáze ÚAP, tedy jednou již poskytnuté údaje si státní a veřejná správa v souladu 

se zákonnými podmínkami jejich užití musí vzájemně sdílet a poskytnout k nim přístup.  

Založení, vedení a provoz digitální technické mapy kraje vychází z příslušných ustanovení 

zákona č. 200/1994 Sb. o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétní obsah, způsob 

vedení, předávání údajů a zejména výměnný formát digitálních dat je pak stanoven 

prostřednictvím prováděcí vyhlášky č. 393/2020 Sb. o digitální technické mapě kraje, ve znění 

pozdějších předpisů. Správcem digitální technické mapy kraje je krajský úřad.  

Z těchto skutečností vyplývají pro agendu pořizování ÚAP, kterou na krajském úřadu zajišťuje 

odbor územního plánování a stavebního řádu,  zejména následující skutečnosti: 

• údaje o dopravní a technické infrastruktuře budou k dispozici prostřednictvím digitální 

technické mapy kraje; 

• veškerá digitální data, která tvoří obsah digitální technické mapy budou k dispozici ve 

struktuře (= datovém modelu) předepsané prováděcím právním předpisem; tato 

struktura se označuje jako „jednotný výměnný formát digitální technické mapy“ 

(JVFDTM). 



Pořizování ÚAP Královéhradeckého kraje i obcí Královéhradeckého kraje je v části sběru a 

evidence údajů o území založeno na jednotném datovém modelu ÚAP, tzv. DMG ÚAP, verze 

5.4. (dále jen „DMG ÚAP). Základ tohoto datového modelu vznikl v roce 2007 a v souladu 

s průběžně měněnou legislativou na úseku pořizování ÚAP byl postupně tento datový model 

rozvíjen a upravován. Protože jej využívají všechny úřady územního plánování 

Královéhradeckého kraje i krajský úřad, dochází k jednotnému způsobu zpracování 

sledovaných jevů ÚAP.  

Z důvodů rozdílné míry podrobnosti digitální technické mapy kraje (vysoká míra podrobnosti 

informací vztažených k dílčím objektům dopravní a technické infrastruktury) a databáze 

sledovaných jevů ÚAP (nižší nezbytná míra podrobnosti znalostí o objektech)se liší i použité 

datové modely. Aby mohlo dojít k technicky jednoduchému, a v co největší míře 

zautomatizovanému způsobu přebírání údajů z digitální technické mapy do databáze 

jevů ÚAP, je nezbytné na straně ÚAP vytvořit softwarové nástroje pro výběr údajů o 

dopravní a technické infrastruktuře a jejich zařazení do příslušných jevů územně 

analytických podkladů, a to ve struktuře datového modelu územně analytických 

podkladů.  

Pro vytvoření potřebných softwarových nástrojů, které budou zapojeny do již existujícího 

Portálu digitální mapy veřejné správy, tj. nástrojů pro tvorbu územně analytických podkladů je 

nezbytné, aby pořizovatel ÚAP, tedy odbor územního plánování a stavebního řádu, zajistil 

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu, v souladu se směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého 

kraje. Podle předběžných údajů by se náklady na tvorbu tohoto softwarového nástroje měly 

pohybovat v částce přibližně 1 mil. Kč včetně DPH. Plnění smlouvy o dílo vzešlé z této veřejné 

zakázky by mělo proběhnout v letošním roce a financování by mělo být zajištěno z rozpočtové 

kapitoly č. 40. 

 
USNESENÍ VRR/26/176/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
informace o tvorbě nástrojů pro import dat z digitální technické mapy kraje do systému nástrojů 
pro tvorbu územně analytických podkladů kraje a obcí. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vypsat veřejnou zakázku. 
 
 
Hlasování 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se:    0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 9 
Různé 
 
Přehled ocenění Královéhradecký kraj Vesnice roku 2024 

Slavnostní vyhlášení krajského kola se uskuteční v sobotu 17. 8. 2024 ve vítězné obci. 

Zlatá stuha – krajský vítěz Tetín (JC) odměna 1 250 000. Kč 

od vyhlašovatele + 

350 000 Kč od KHK 

2. místo Bezděkov nad Metují 

(NA) 

odměna 500 tis. Kč od 

KHK 

3. místo Pohoří (RK) odměna 250 tis. Kč od 

KHK 

MODRÁ STUHA – za společenský život  

 Město Pilníkov (TR) 

800 000 Kč od 

vyhlašovat. 

FIALOVÁ STUHA – za inovativní obec Světí (HK) 300 000 Kč od 

vyhlašovat. 

ORANŽOVÁ STUHA – za spolupráci 

obce a zemědělského subjektu 

Hejtmánkovice (NA) 600 000 Kč od 

vyhlašovat. 

Cena hejtmana za koncepční řešení 

bezpečnosti v obci 

Vysokov (NA) 40 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za ekoinovace a rozvoj 

cirkulární ekonomiky 

 

Záměl (RK) 40 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za rozvoj technologické 

gramotnosti mládeže 

 

Albrechtice nad Orlicí 

(RK) 

40 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za kulturní a duchovní 

rozvoj obce 

 

Nový Hrádek (NA) 40 000 Kč od KHK 

Cena hejtmana za výjimečný projev 

patriotismu při vedení obce a vyvážený 

přístup ke všem místním částem 

Třebnouševes (JC) 40 000 Kč od KHK 

Diplom Vesnická knihovna 

Královéhradeckého kraje roku 2024 

 

Nový Hrádek (NA)  

Cena naděje pro živý venkov Záměl (RK)  

Cena Spolku pro obnovu venkova 

Královéhradeckého kraje 

Vysokov (NA) 15 000 Kč od 

vyhlašovatele 

Kategorie A – obnova či rekonstrukce 

památkově chráněných objektů a 

památek místního významu 

Bezděkov nad Metují 

(NA) 

Areál kostela sv. 

Prokopa 

Kategorie B -  obnova či rekonstrukce 

staveb venkovské zástavby 

Město Pilníkov (TR) Požární zbrojnice 

Kategorie C – nové venkovské stavby Nový Hrádek (NA) Proměna tubusu větrné 

elektrárny na rozhlednu 

s turistickým 

infocentrem 
 



K bodu 10 

Závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 26. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 10:10 jednání ukončil. 
 
Pozn.: výbor v rámci výjezdního zasedání navštívil Galerii Antonína Hudečka v Častolovicích, 

kde byla členům výboru představena díla autora. Po zasedání výboru následovala prohlídka 

zámku v Častolovicích a společný oběd.  

 
27. zasedání výboru proběhne dne 5. srpna 2024 formou on-line. Čas bude upřesněn. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Praus       Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Mgr. Monika Líkařová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


